АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

Киясовский район

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

МУНИЦИПЗЛ КЪПЛДЬПТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
УдмуртскойРеспублики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2023 года № 600

с. Киясово

Об администрировании доходов бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район УдмуртскойРеспублики»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за Администрацией муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» источники доходов бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» по кодам бюджетной классификации Российской Федерации:

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

ГЛЗВНОГО

администрато
ра ДОХОДОВ

доходов бюджета Наименование

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах муниципальных округов, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
муниципальных округов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
муниципальных округов и созданных ими
учреЖдений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

509 1 110501214 0000120

509 1 11 05024 14 0000 120

509 1 11 05034 14 0000 120

509 1110701414 0000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными округами

509 1 11 09044 14 0000 120

Прочие поступления ОТ использования имущества,
находящегося В собственности муниципальных
округов (за исключением имущества муниципальных
бЮДЖСТНЫХ И аВТОНОМНЫХучреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в ТОМ числе казенных)

509 1 13 0299414 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов

509 1 14 0204314 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципальных
округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

509 1 14 02043 14 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципальных
округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

509 1 14 0601214 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
муниципальных округов

509 1 14 06024 14 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности муниципальных
округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

509 1 14 0631214 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и
земель (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах муниципальных округов

509 1 14 06324 14 0000 430

Плата за увеличение площади ЗСМСЛЬНЫХучастков,
находящихся В частной собственности, В результате
перераспределения таких земельных участков И

земельных участков, находящихся В собственности
Муниципальных ОКРУГОВ

509 1 16 01204 010000140

Административные штрафы, установленные
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную
безопасность, выявленные должностными лицами
органов

509 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального округа

509 116 0701014 0000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
муниципального округа

509 1 161003214 0000140

Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу муниципального округа
(за исключением имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

509 11610123 010141140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году

509 117 0104014 0000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

509 1 17 0504014 0000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных округов

509 1 171402014 0000150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов

509 1171502014 0000150 ИНИЦИ3ТИВНЫС ПЛЗТСЖИ, ЗЭЧИСЛЯСМЫС В бюджеты
МУНИЦИПЗЛЬНЫХ ОКРУГОВ

509 2 02 20077 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

509 2 02 20299 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной
корпорации — Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

509 116 01204 010000140

Административные штрафы, установленные
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную
безопасность, выявленные должностными лицами
органов

509 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальньпи органом,
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального округа

509 1 16 0701014 0000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
муниципального округа

509 1 161003214 0000140

Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу муниципального округа
(за исключением имущества, закрепленного за
муниципальньпии бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

509 11610123 010141140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году

509
1 17 0104014 0000180

НСВЬШСНСННЫСПОСТУПЛСНИЯ,ЗаЧИСЛЯСМЫС В бЮДЖЗТЫ

МУНИЦИПЗЛЬНЫХОКРУГОВ

509 1 17 05040 14 0000 180 прочие НСНдЛОГОВЫСДОХОДЫ бЮДЖСТОВ

МУНИЦИПЗЛЬНЫХОКРУГОВ

509 1 171402014 0000150 Средства СаМООбЛОЖСНИЯ граждан, ЗЗЧИСЛЯСМЫСВ
бЮДЖСТЫ МУНИЦИПЗЛЬНЫХОКРУГОВ

509 1171502014 0000150 инициативные платежи, ЗЗЧИСЛЯСМЫС В бЮДЖСТЫ

МУНИЦИПЭЛЬНЫХОКРУГОВ

509 2 02 20077 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

509 2 02 20299 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной
корпорации — Фонда содействия реформированию
жилищно—коммунального хозяйства

509 2 02 20302 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов

509 2 02 25470 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
ликвидацию объектов накопленного вреда
окружающей среде, прошедших оценку воздействия
на состояние окружающей среды, здоровье и
продолжительность жизни граждан

509 2 02 25497 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

509 2 02 25511 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на
проведение комплексных кадастровых работ

509 2 02 25555 14 0000150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
реализацию программ формирования современной
городской среды

509 2 02 25576 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
проведение комплексного развития сельских
территорий

509 2 02 25567 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обеспечение устойчивого развития сельских
территорий

509 2 02 25599 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
подготовку проектов межевания земельных участков
и на проведение кадастровых работ

509 2 02 27576 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности в
рамках обеспечения комплексного развития сельских
территорий

509 2 02 2999914 0101150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

509 2 02 2999914 0102150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
осуществление капитального ремонта объектов
муниципальной собственности, включая работы по
разработке проектно-сметной документации на
выполнение работ по капитальному ремонту таких
объектов

509 2 02 2999914 0103150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
мероприятия в области поддержки и развития
коммунального хозяйства, направленных на
повышение надежности, устойчивости и
экономичности жилищно-коммунального хозяйства

509 2 02 2999914 0105150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
содержание автомобильных дорог местного значения
и искусственных сооружений на них, по которым
проходят маршруты школьных автобусов

509 2 02 2999914 0107150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
реализацию мероприятий муниципальных программ
энергосбережения и повышения энергетической
эффективности

509 2 02 2999914 0109150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения и искусственных сооружений на
них, в том числе на проектирование, включая
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения - подъездных автодорог к садовым
некоммерческим товариществам

509 2 02 2999914 0115150
Субсидии бюджетам муниципальных округов в целях
реализации государственной программы Удмуртской
Республики «Управление государственным
имуществом»

509 2 02 2999914 0121150

Субсидии бюджетам муниципальных округов в
рамках реализации государственной программы
Удмуртской Республики «Обеспечение
общественного порядка и противодействие
преступности в Удмуртской Республике»

509 2 02 2999914 0122150
Субсидии на реализацию мероприятий по
предотвращению распространения и уничтожению
борщевика Сосновского

509 2 02 30024 14 0203 150

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий Удмуртской
Республики по содержанию скотомогильников
(биотермических ям) и мест захоронения животных,
павших от сибирской язвы, находящихся в
собственности Удмуртской Республики, а также по
ликвидации неиспользуемых скотомогильников
(биотермических ям)

509 2 02 30024 14 0208 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
создание и организацию деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав

509 2 02 30024 14 0209 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление отдельных государственных
полномочий в области архивного дела

509 202 3002414 0215 150

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий Удмуртской
Республики по государственному жилищному
надзору и лицензионному контролю в соответствии с
Законом Удмуртской Республики от 30 июня 2014№
40-РЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными
полномочиями Удмуртской Республики по
государственному жилищному надзору и
лицензионному контролю и внесении изменения в
статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об
установлении административной ответственности за
отдельные виды правонарушений»

Субвенции на осуществление отдельных
гос а ственных полномочий по соз анию и509 202 30024 14 0216 150 уд р д
организации деятельности административных
комиссий
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление отдельных государственных
полномочий, передаваемых в соответствии с Законом

509 2 02 30024 14 0218 150 Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №? 8—

РЗ 'Об обеспечении жилыми помещениями детеи-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей",
за исключением расходов на осуществление
деятельности специалистов

509 2 02 30024 14 0222 150 СУбВСНЦИИ бюджетам МУНИЦИПЗЛЬНЫХ ОКРУГОВПО

ОТЛОВУ И содержанию беЗНЗДЗОРНЬТХ ЖИВОТНЫХ

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление деятельности специалистов.
осуществляющих государственные полномочия.
передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской

509 2 02 30024 14 0223 150 Республики от 14 марта 2013 года№ 8—РЗ "Об
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и
детей. оставшихся без попечения родителей. а также
лиц из числа детей-сирот и детей. оставшихся без
попечения родителей”
Субвенции бюджетам муниципальных округов на

509 2 02 351 18 14 0000 150 осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление полномочий по составлению

509 2 02 35120 14 0000 150 (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных округов на

509 2 02 35930 14 0000 150 государственную регистрацию актов гражданского
состояния

509 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных округов

509 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
МУНИЦИПЗЛЬНЫХ ОКРУГОВ

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных округов

509 219 6001014 0000150

2. Наделить Администрацию муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» следующими полномочиями:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и
штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и
штрафов;

принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в
бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять
заявку на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального
казначейства;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную
систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг";

принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет;

3. Настоящие постановление вступает в действие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» О.В. Микешкину.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образовани
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Ре (/ С.А. Кирющенков